4. Estoy dispuesto, si ese hermano sabe algo mejor sobre este punto, a aprender de él o del que le enseñó. Si hubiese hablado burlonamente, a hablar del Dios corporal y divisible en sus miembros espaciales, diría que también estoy dispuesto a dejarme enseñar; pero no lo digo, porque no hablo burlonamente, y estoy seguro de que Dios no es así. Para que no se crea que es así, escribí aquella carta. Aunque en ella callé los nombres, al mostrarme solícito en la amonestación, fui escrupuloso e imprudente en la corrección. No pensé, como hermano y obispo, en la persona episcopal y fraterna, como era mi deber. No lo defiendo, como que lo reprendo; no lo excuso, sino que lo acuso. Pido que se me perdone, que recuerde nuestro antiguo amor y olvide la reciente ofensa. Haga él lo que tanto le molestó que yo le hiciese. Tenga, al otorgar el perdón, la mansedumbre que yo no tuve al escribir la carta. Se lo pido por

sens praesentem rogare volueram, si eius haberem copiam. Quod cum conatus essem, scribente ad eum viro venerabili, nobisque omnibus honore praefereudo, venire noluit, dolum forsitan in eum, sicut pleraque humana sunt, quantum existimo, suspicatus; a quo me longe abesse, tu illi fac fidem quantum potes, qui praesens facilius potes. Indica ei cum quanto et quam vero dolore de offensione animi eius tecum fuerim collocutus. Noverit quam non eum contemnam, et quantum in illo Deum timeam, et cogitem caput nostrum in cuius corpore fratres sumus. Ad locum in quo habitat, ideo mihi putavi non esse veniendum, ne spectaculum faceremus ridendum alienis, nostris dolendum, nobis pudendum. Per tuam sanctitatem et charitatem totum recte agi potest: ab illo quippe agitur, qui per fidem suam habitat in corde tuo; quem credo quod non spernit in te, cum agnoscit in se.

5. Ego certe in hac causa quid melius facerem non inveni, quam ut veniam peterem a fratre, qui laesum se litterarum mearum asperitate conquestus est. Faciet et ipse, ut spero, quod sibi imperari novit ab eo qui per Apostolum loquens ait: *Donantes vobismetipsis, si quis adversus aliquem habet querelam, sicut et Deus in Christo donavit vobis*<sup>2</sup>. *Estote ergo imitatores Dei, sicut filii dilectissimi, et ambulate in charitate, sicut et Christus dilexit nos*<sup>3</sup>. In hac charitate ambulantes, si quid diligentius possumus, de spirituali corpore quod in resurrectione habebimus, concorditer inquiramus: quia et si quid aliter sapimus, hoc quoque nobis Deus revelabit, si in illo maneamus<sup>4</sup>. Qui autem manet in charitate, in Deo manet, et Deus in illo manet: quia Deus charitas est<sup>5</sup>; sive tanquam eius fons ineffabiliter existendo, sive illam nobis per Spiritum suum largiendo. Si ergo doceri potest quod charitas corporalibus oculis aliquando videbitur; poterit fortassis et Deus: si autem ista nunquam poterit; multo minus ipse fons eius, vel si quid dici excellentius et convenientius de tanta re potest.